
 

 

Comune di Isili
Provincia di Cagliari

08033 Piazza San Giuseppe n.6
Tel.0782/804466-804467 Fax 0782/804469

Email servizisociali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it

                UNITA’ OPERATIVA
                SERVIZI SOCIALI – PUBBLICA ISTRUZIONE

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 155 DEL 13-12-2016
CIG

Reg. Generale N. 350

Oggetto: PLUS SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO - PROCEDURA DI GARA
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO
ALL'UFFICIO DI PIANO DEL PLUS - TRASMISSIONE DEGLI ATTI DI
GARA ALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E
CONTESTUALE PRENOTAZIONE DI SPESA

VISTO il  provvedimento  del Sindaco N° 272 del 02/11/2016 relativo al conferimento degli
incarichi di posizioni organizzative;

VISTO il Plus Sarcidano Barbagia di Seulo 2012-2014 approvato dalla Conferenza dei
Servizi nella riunione del 26/11/2012 nel  corso della quale si è provveduto a confermare il
Comune di Isili nel ruolo di Ente Capofila;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n° 36 del 10.12.2012 relativa all’approvazione
del Plus e dell’Accordo di Programma;

DATO ATTO che :
Con la D.G.R. n. 9/10 del 10 marzo 2015 è stata prorogata la vigenza delle Linee
Guida per la programmazione e gestione dei Plus triennio 2012-2014, di cui alla
delibera G.R. 40/32 del 6.10.2011, per un’ulteriore annualità;

Con la delibera di G.R. n. 58/2 del 27.11.2015 sono state prorogate le Linee Guida
vigenti sino al 31.12.2016;
Con la deliberazione n° 57/6 del 25.10.2016 l’Assessore dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale ha anticipato che le nuove linee guida per la programmazione
e gestione dei Plus, da approvarsi entro l’anno 2016, detteranno indirizzi per favorire
l’ampliamento dei servizi gestiti in forma associata e potenzieranno il ruolo degli
uffici di piano in ciascun ambito Plus, al cui funzionamento concorreranno, in una
logica di integrazione, anche risorse nazionali e comunitarie, accanto a quelle
regionali attualmente destinate:

DATO ATTO che per il funzionamento del Plus Sarcidano Barbagia di Seulo è necessario
costituire l’Ufficio di Piano che si occupi delle attività da porre in essere per dare avvio ai vari
progetti previsti nel Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona;

Determinazioni Area Servizi Soc. e Pubblica Istr. n.155 del 13-12-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 1

mailto:servizisociali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.comunas.it


VISTA la determinazione n. 685 del 24.11.2016 del Direttore Centrale della Direzione
Centrale Credito e Welfare con la quale il termine di scadenza del progetto Home Care
Premium 2014 è stato differito al 31 dicembre 2016;

DATO ATTO che il progetto Home Care Premium 2014 è gestito dal Plus Sarcidano e
Barbagia di Seulo con il personale dell’Ufficio di Piano;

DATO atto che ai sensi dell’articolo 12 dell’Accordo di Programma stipulato dal Comune di
Isili, capofila dell’ATS Plus Sarcidano Barbagia di Seulo – Trexenta, lo stesso Ambito ha
assunto i seguenti obblighi :
la presa in carico continuativa del soggetto non autosufficiente e del nucleo familiare di
riferimento, il monitoraggio dello status e l’eventuale aggiornamento del Programma
socio assistenziale familiare;
la verifica delle qualificazioni soggettive ed oggettive degli operatori privati, nel caso
in cui gli interventi socio-assistenziali siano supportati, integrati o sostituiti da questi
ultimi;
la consulenza e il supporto agli assistenti familiari;
l’erogazione delle eventuali prestazioni integrative complementari definite nel
Programma.

RITENUTO necessario affidare il servizio di affiancamento all’Ufficio di Piano del  Plus
Sarcidano e Barbagia di Seulo e gestione del Progetto Home Care Premium 2014 mediante
affidamento del servizio a una ditta esperta nel settore  che fornisca il personale per lo
svolgimento delle attività suddette.

RITENUTO necessario dover effettuare l’affidamento della gestione del servizio mediante
procedura negoziata di gara, per il tramite della Centrale Unica di Committenza Sarcidano
Barbagia di Seulo, con invito a tutte le ditte presenti nella Centrale Regionale di Committenza
Sardegna CAT per un importo a base d’asta pari ad euro 140.000,00 I.V.A. esclusa e ogni
altro onere compreso;

CONSIDERATO che trattasi di servizio che può essere affidato, ai sensi dell’art. 36 comma
2, previa indizione di una procedura di gara negoziata, con aggiudicazione secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 3 del D.Lgs 50/2016;

VISTI l’ allegato, costituito da :
Capitolato Speciale d’appalto;-

VISTO il Bilancio per il corrente esercizio finanziario, approvato con Delibera del Consiglio
Comunale n° 21 del 24.05.2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Sociale
del Comune di Isili, dott.ssa  Rita Muscu ;

TUTTO ciò premesso
DETERMINA

Di avviare la procedura di gara, ai sensi degli art. 36,comma 2, del D.Lgs 50/2016,1.
tendente ad individuare una ditta esperta nel settore, cui affidare la gestione del servizio
di affiancamento all’Ufficio di Piano del Plus Sarcidano Barbagia di Seulo per il periodo
01 febbraio 2017 – 31 marzo 2018 per un importo a base d’asta pari a euro 140.000,00
I.V.A. esclusa e ogni altro onere compreso;

Di procedere alla ricerca di un contraente per l’affidamento del servizio, per il tramite2.
della Centrale Unica di Committenza Sarcidano Barbagia di Seulo, che indirà la gara sul
Sistema della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCat, con invito di tutti gli
operatori presenti e successivamente opererà un confronto concorrenziale ai sensi
dell’art. 95, comma 3, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

Determinazioni Area Servizi Soc. e Pubblica Istr. n.155 del 13-12-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 2



Di prenotare la spesa di euro 170.030,00, di cui euro 30,00 per contributo ANAC,3.
finanziata con Fondi R.A.S. per  il funzionamento degli uffici di piano; sul Capitolo
110435.2 “Spese funzionamento ufficio di piano” del Bilancio 2016;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi4.
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e
del DPCM 28/12/11:

Registrazione:
Anno di 

imputazione
€

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€
Controllo di 
cassa

1 2012 2012 OK
X Impegno di spesa 2 2013 2013 OK

3 2014 2014 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 170.030,00 6 2017 170.030,00 2017 170.030,00 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 110435.2 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 170.030,00 OK 170.030,00

Di approvare l’ allegato, costituito  da :5.
Capitolato Speciale d’appalto;

Di pubblicare nell’Albo Pretorio del Comune di Isili il presente atto e l’allegato e6.
successivamente di trasmetterli alla Centrale Unica di Committenza Sarcidano
Barbagia di Seulo affinchè indica la procedura di gara per l’affidamento del servizio;

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione,7.
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00, come modificato
dall’art. 3 del D.Lgs 10/10/2012, n° 174;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, ne altri8.
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune;

Dichiara :9.

Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione
Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della corruzione;

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione10.
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Il Responsabile del servizio
F.to  Muscu Rita

Determinazioni Area Servizi Soc. e Pubblica Istr. n.155 del 13-12-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 3



Il Responsabile del procedimento

Determinazioni Area Servizi Soc. e Pubblica Istr. n.155 del 13-12-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 4



Ai sensi del comma 4 dell’art. 151, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Lì  13-12-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to  Podda Pier Giorgio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 13-12-2016 al
23-12-2016 reg. n. 652

Lì  13-12-2016

Il Responsabile del servizio
F.to  Muscu Rita

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.
Il Responsabile del servizio

 Muscu Rita

Determinazioni Area Servizi Soc. e Pubblica Istr. n.155 del 13-12-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 5


